PREÂMBULO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA/MG  

OBJETO:  
Registro de Preço para Eventual e Futura contratação de interessados para o fornecimento 
Leites Especiais e Dietas Enterais.  

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO  
R$ 1.819.933,96 (um milhão oitocentos e dezenove mil novecentos e trinta e três reais e 
noventa e seis centavos).  

DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS  
Do dia 30/06/2025 às 08h00min ao dia 11/07/2025 às 09h25min (horário de Brasília)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:  
Dia 11/07/2025 às 09h30min (horário de Brasília)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTES A 
PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA. NÃO CONTÉM LEITE E É ISENTO DE LACTOSE 
E SACAROSE. LATA MÍNIMO 400 GRAMAS. 

UND 1000,00 R$ 102,36 R$ 102.360,00 

4.2-O valor total estimado da contratação é de R$ 1.819.933,96 (um milhão oitocentos e dezenove mil 
novecentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos). 

4.3-Itens Exclusivos ME/EPP/Equiparadas e Regionalizados: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24.    

4.4-Itens Ampla Concorrência: 25, 26, 27, 29, 29, 30 e 31.